



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2023 года

№ 390

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 16 сентября 2013 года № 424  
«О наделении исполнительных органов государственной  
власти Удмуртской Республики полномочиями по передаче  
отдельных объектов собственности Удмуртской Республики  
в собственность муниципальных образований  
в Удмуртской Республике»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 сентября 2013 года № 424 «О наделении исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики полномочиями по передаче отдельных объектов собственности Удмуртской Республики в собственность муниципальных образований в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 1

в подпункте 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«а) объектов недвижимого имущества, предназначенных для решения муниципальными, городскими округами вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 4, 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

абзацы третий – шестой признать утратившими силу;

в подпункте 3 слова «акты приема-передачи» заменить словами «передаточные акты»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«1) принимают решения о передаче объектов движимого имущества, подлежащих передаче в рамках реализации правовых актов Российской Федерации, правовых актов Удмуртской Республики, в том числе государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, государственных программ Удмуртской Республики, ведомственных целевых программ, а также государственных контрактов и приоритетных национальных проектов;»;

в абзаце третьем слова «акты приема-передачи» заменить словами «передаточные акты»;

4) в пункте 3:

в абзаце первом слова «энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов» заменить словами «строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

в абзаце третьем слова «акты приема-передачи» заменить словами «передаточные акты».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**